проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  «    »  марта  2024г.                                                                                    №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Рождественского сельского поселения   от 07.12.2023 № 52 «О бюджете

Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

   В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Рождественского сельского поселения от 07.12.2023 года № 52 «О бюджете Рождественского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2026 года» :
1.1. В статье 1:

1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 99 873,03 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов Рождественского сельского поселения в сумме 101 212,53 тысяч рублей.»;

               прогнозируемый дефицит бюджета составил 1 339,5 тысяч рублей;

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2025 год в сумме 74 580,89 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 69 506,9 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2025 год в сумме 75 914,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 571,63 тысяч рублей, и на 2026 год в сумме 72 652,55 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 298,65 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Рождественского сельского поселения на 2025 год в сумме 1 333,31 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 3 145,65 тысяч рублей.».

1.1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 1 к настоящему решению».

1.2. В статье 2:

1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Рождественского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 2 к настоящему решению.»;

1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Рождественского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления в бюджет Рождественского сельского поселения из других бюджетов на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 3 к настоящему решению.».

1.3. В статье 4:

1.4.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 5 к настоящему решению.»;

1.4.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рождественского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Рождественского сельского поселения на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 6 к настоящему решению.»;

1.4.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 7 к настоящему решению.»;
        В статье 5 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Рождественского сельского поселения:
на 2024 год в сумме 18 493,12 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 22 466,52 тысяч рублей;
на 2026 год в сумме 23 921,52 тысяч рублей.».
       В статье 5 добавить пункт 4 следующего содержания:
«4. Утвердить индексацию размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работников, назначенных на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размер индексации ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципального служащего, в 1,046 раза с 1 сентября 2024 года.
       1.6. Приложения:

Приложение № 1 Источники финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
Приложение № 2 Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Рождественского сельского поселения на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов;

Приложение № 3 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

Приложение № 5 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов;

Приложение № 7 Ведомственная структура расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

2.  Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в информационные бюллетени «Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
Глава
Рождественского сельского поселения

 М. Е. Заславский